עורד: עדי שרצר
מערכת: טליה גורודס, צחי (יצחק) סלייטר, לאונל קארסיקי,
תמיר קרקסון, דקל שי שחורי
ליווי אקדמי: פרופ' אבי בראלי

עריכת לשון: יעל אופיר, הרצליה אפרתי, ריית דלויה, גיל עמית
הגהות: הדס בלום
עריכת לשון באנגלית: דוד סימר
הגהות באנגלית: תם פררו
סדר ועימוד: ספי עיצוב גרפי, באר שבע
ריכוז עריכה: הדס בלום
הבאה לדפוס: סמדר רוטמן

ISSN 2225-7640

תשפ"א © 2021

כל הזכויות שמורות, תשפ"א
למכון בן-גוריון לחקר ישראל והציונות
אוניברסיטת בן-גוריון בנגב

נדפס בישראל

## תוכן העניינים

עברית
בפתחו של הגיליון העשירי 7
<b>מדור מיוחד: ישראל והעולם היהודי</b>
שמואל בהט הפולמוס במדינת ישראל על מעמדם של הזרמים היהודיים הלא אורתודוקסיים בכותל המערבי אחרי מלחמת ששת הימים 9
רוני צורף בית הכנסת,

הבדלים תרבותיים ויריבות ביחסם של יהודי ארצות הברית כלפי ישראל 209
תקצירי המאמרים 237
רשימת משתתפים 245

# ‘נגדע הארז’: סיקור מותו של בנימין זאב הרצל בעיתונות העברית

ברק בר־זוהר

## מתודולוגיה

במאמר זה נבחן הסיקור העיתונאי במאה הימים שלאחר פטירתו של בנימין זאב הרצל ביום ראשון, כ' בתמוז תרס"ד (3 ביולי 1904), בשלושה עיתונים עבריים: **חבצלת**, **השקפה** ו**הצפירה**.<sup>1</sup> הטקסטים העיתונאיים שנחקרו ונדגמו התפרסמו במאה הימים שעברו משעה שפטירתו של הרצל פורסמה לראשונה בעיתון עברי ב־4 ביולי 1904 ועד 14 באוקטובר 1904. בשבועון **חבצלת** נבדקו שמונה גיליונות, בדו־שבועון **השקפה** נבדקו 27 גיליונות וביומון **הצפירה** – 80 גיליונות.

דור, דניאל, 2001. **עיתונות תחת השפעה**, בבל, תל אביב.

הובסבאום, אריק, 2006. **לאומיות ולאומים: מאז עידן המהפכה (תרגמה עידית שורר)**, רסלינג, תל אביב.

הלוי, שושנה, 1998. 'התפתחותה של העיתונות העברית בארץ ישראל: מירחון (תרכ"ג - 1863) עד ימון (תרכ"ט - 1909)', בתוך: דן כספי ויחיאל לימור (עורכים), **אמצעי תקשורת המונים בישראל: מקראה**, האוניברסיטה הפתוחה, תל אביב, עמ' 61-100.

ויניצקי סרוסי, ורד, 2000. 'בין ירושלים לתל אביב: הנצחתו של יצחק רבין ושיח הזהות הלאומית בישראל', בתוך: לב גרינברג (עורך), **זיכרון במחלוקת: מיתוס, לאומיות ודמוקרטיה**, מכון המפרי למחקר חברתי, באר שבע, עמ' 19-37.